
 

 

 

Dodatok č. 2 

k Rámcovej dohode č. CRZ č. 16/2021 zo  dňa 31.03.2021 

podľa § 269 ods.2 a § 409 a násl., zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len 

Obchodný zákonník) a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „rámcová dohoda“) 

 

1./ Predávajúci:            SLOVNAFT, a.s. 

    Sídlo:                       Vlčie hrdlo 1, 824 12 Bratislava 

    Zastúpený:                    Mgr. Martin Rudinský, manažér – Mazivá SEP 

                                          Ing. Ján Bucko, vedúci útvaru Predaj mazív 

    IČO:                              31 322 832 

    IČ pre DPH:                      SK2020372640 

      Bankové spojenie:           VÚB Banka, a.s. Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava 

      Zapísaný:                           v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. 

                                                  Sa, vložka č. 426/B 

 

(ďalej len „predávajúci“) 

a 

2./ Kupujúci:             LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

       Sídlo:                   Námestie SNP  8, 975 66 Banská Bystrica 

       Zastúpený:            Ing. Ján Marhefka, generálny riaditeľ 

       IČO:                        360 383 51 

       IČ pre DPH:              SK 2020087982  

       Bankové spojenie:   VÚB Banská Bystrica, SK77 0200 0000 0000 0680 6312 

       Zapísaný:             v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Pš, vložka   č. 155/S 

 

(ďalej len „kupujúci“) 

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“) 

 



 

 

 

 

Článok 1. 

Preambula 

1.1. Zmluvné strany uzatvorili v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a podľa § 269 ods. 2 a 

§ 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka rámcovú dohodu a to za podmienok a 

v súlade s výsledkom verejného obstarávania, ktoré bolo vyhlásené vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 214/2020 zo dňa 14.10.2020 pod značkou 35491-MST. (ďalej len Dohoda). 

1.2. Zmluvné strany sa z dôvodu výraznej zmeny cien vstupných surovín na strane Predávajúceho v zmysle 

článku VII ods. 2 dohodli  na tomto Dodatku č. 2 k Dohode (ďalej len „Dodatok“) v  nasledovnom znení. 

1.3. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že im nie sú známe žiadne prekážky, ktoré by bránili uzavretiu tohto 

Dodatku. 

 

Článok 2. 

Predmet Dodatku 

2.1.       Predmetom Dodatku je dohoda Zmluvných strán o zmene nákupných cien.  Nákupné ceny tvoria 

neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku ako Príloha č. 1.  

Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku II ods. 3 rámcovej dohody. Celkový finančný limit  sa mení 

zo sumy 272 777,08 EUR bez DPH na sumu 299 478,32 EUR bez DPH. 

 

2.2. Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany uvádzajú, že nové nákupné ceny platia pre objednávky 

vystavené od   nadobudnutia  účinnosti tohto Dodatku. 

 

   Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné časti Rámcovej dohody  nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú nezmenené. 

2. Tento Dodatok patrí medzi povinne zverejňované podľa ustanovení § 5a zákona o slobodnom 

prístupe k informáciám (zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov) v spojení s 

ustanoveniami § 1 ods. 2 Obchodného zákonníka (zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) 

a § 47a Občianskeho zákonníka (zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov). 

3. Tento Dodatok nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzný odo dňa jeho podpisu 

oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Ak oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán 

nepodpíšu tento Dodatok v ten istý deň, tak rozhodujúci je deň neskoršieho podpisu. Tento Dodatok 

nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa 

ustanovení § 47a Občianskeho zákonníka v spojení s § 5a ods. 1 a 6 zákona o slobodnom prístupe k 

informáciám. 



 

 

4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, dva pre Objednávateľa a dva pre Dodávateľa. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok Rámcovej dohody prečítali, jeho obsahu porozumeli, 

uzatvárajú ho na základe slobodne a vážne prejavenej vôle, neuzatvárajú ho v tiesni či za inak 

nevýhodných podmienok, a na znak svojho súhlasu byť týmto dodatkom viazaní, ho podpisujú. 

 

 

 

V Bratislave, dňa        V Banskej Bystrici, dňa  

 

 

 

 

 

..............................................                             ............................................. 

Mgr. Martin Rudinský                                          Ing. Ján Marhefka 

manažér – Mazivá SEP                                        generálny riaditeľ 

SLOVNAFT, a.s.                                                     LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

   

  

 

..............................................                              

 Ing. Ján Bucko 

 vedúci útvaru Predaj mazív 

 SLOVNAFT, a.s. 

 

 

 



 

 

 

 

P. č.  Názov M. j.

Odobrané 

množstvo 

do dodatku 

č. 1

Pôvodná 

cena do 

dodatku č. 

1

Odobrané 

množstvo 

do 

31.12.2022

Jednotková 

cena v EUR 

bez DPH do 

31.12.2022

Zostatkové 

množstvo do 

konca plnenia 

zmluvy 

Návrh novej 

ceny od 

1.1.2023 v 

EUR bez 

DPH

Nový finančný 

limit v EUR bez 

DPH

1.

Ekologický olej na stratové mazanie  MOL Biohyd 46, požadované 

balenie 200 l sud liter 5 940,00    2,3 7 239,00 2,81 26821 3,45 126 536,04       

2.

Ekologický olej na stratové mazanie MOL Biohyd 46, požadované 

balenie 20 l  kanister/bandaska liter 1 620,00    2,4 4 970,00 3,06 11010 3,68 59 613,00          

3. 

Hydraulický olej ekologický olej MOL Biohyd 46S, požadované 

balenie 209 l sud liter 2 852,00    3,4 2 156,00 4,08 22580 4,2 113 329,28       

299 478,32       

Príloha č. 1 Dodatku č. 2 k RD CRZ č. 16/2022/LSR


